Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя общеобразовательная  школа №2»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

12.01.2024                                                                                                     № 04 - ОД

О проведении итогового собеседования по русскому

языку в 2023-2024 учебном году и создании комиссий

Во исполнение пункта 16 Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России и  Рособрнадзора  от 04.04.2023 №232/551, в соответствии с

приказом Минобразования Чувашии от 05.12.2023 №2396 «О проведении итогового

собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 2024 году», рекомендациями

по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году
(письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339).

приказываю:

1. Провести итоговое  собеседование по  русскому языку для обучающихся 9-х

классов МБОУ «Вурнарская  СОШ №2» 14 февраля 2024 года.

2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:

- ответственный организатор – заместитель директора по УВР Никифорова Л.А.;

- собеседники – учителя иностранного языка Физер О.В., Григорьева В.И., Тарасова М.А.,

Черненко Г.П., Павлова Е.Н., учитель истории и обществознания Сергеева Н.Н.;

- технический специалист – учитель информатики Орлова Л.И.;

- организаторы проведения итогового собеседования – классные руководители 9-х классов

Григорьева А.В., Сергеева Л.Г., Орлова Л.И., педагог-психолог Зорина М. М., социальный

педагог Фомина В.В.,  библиотекарь Яковлева Т.А.

3. Ответственному организатору:

1) не позднее чем за день до проведения итогового собеседования:

- обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания, полученными от
технического специалиста;
- получить от технического специалиста списки участников итогового собеседования
(далее – списки участников), при необходимости скорректировать списки участников и
распределить участников итогового собеседования по аудиториям проведения итогового
собеседования; ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории (по
количеству аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы эксперта по
оцениванию ответов участников итогового собеседования (на каждого участника
итогового собеседования); специализированную форму;
- заполнить в списках участников поле «Аудитория»;

2) в день проведения итогового собеседования исполнять функции согласно Инструкции

для ответственного организатора образовательной организации из письма Рособрнадзора

от 20.10.2023 № 04-339.

4. Собеседникам провести собеседование с участниками итогового собеседования

в соответствии с Инструкцией для собеседника из письма Рособрнадзора от 20.10.2023 №

04-339.

5. Организаторам проведения итогового собеседования обеспечить

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными

обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании, в соответствии с

Инструкцией для организатора проведения итогового собеседования из письма

Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339.

6. Техническому специалисту обеспечить получение КИМ итогового

собеседования от РЦОИ, а также обеспечить подготовку технических средств для ведения

аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения

информации в специализированную форму, выполнять функции согласно Инструкции для

технического специалиста образовательной организации из письма Рособрнадзора от

20.10.2023 № 04-339.

7. Создать экспертную комиссию по проверке итогового собеседования из числа

учителей русского языка и литературы: Горбунова Е.Н., Костянецкая О.Д., Леонтьева Н.Н.,

Петрова А.В., Сердюк В.Н., Смелова Л.Н., Уткина В.И.

8. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции согласно

Инструкции для эксперта из письма Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339.

9. Определить необходимое количество учебных кабинетов:

- для проведения итогового собеседования:  204 каб.,  205каб., 206 каб., 207 каб.,  208

каб., 209 каб.;

- для ожидания очереди:  201 каб. – 9 а класс, 230 каб.- 9б класс, 231 каб. -  9в класс;

- для получения КИМ итогового собеседования  и внесения результатов (штаб) :

226 каб.

10. Организовать проведение   учебных занятий в 5-11 классах в день проведения

итогового собеседования в дистанционной форме.

11. Классным руководителям 9-х классов Григорьевой А.В., Сергеевой Л.Г..

Орловой Л.И.:

- обеспечить участие обучающихся 9-х классов в итоговом собеседовании;

- под роспись  информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения  итогового

собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи

ответов  участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с

результатами  итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования,

полученных обучающимися.

12. Распределить обучающихся 9-х классов по кабинетам:

204 кабинет

Эксперт: Сердюк В.Н.

Экзаменатор-собеседник: Физер О.В.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Окончание

1 Андреева Софья Сергеевна 9в 9.00 9.15

2 Горбунова Юлия Викторовна 9в 9.18 9.33

3 Архипов Антон Александрович 9в 9.36 9.51

4 Анисимов Максим Сергеевич 9в 9.54 10.09

5 Иванов Артём Юрьевич 9в 10.12 10.27

6 Иванов Тимофей Алексеевич 9в 10.30 10.45

7 Зайцева Дарья Андреевна 9в 10.48 11.03

8 Григорьев Максим Олегович 9в 11.06 11.21

9 Дмитриева Софья Романовна 9в 11.24 11.39

10 Зорина Тамара Абдуллоевна 9в 11.42 11.57

11 Илюхин Матвей Сергеевич 9в 12.00 12.15

12 Алиев Оганнес Самвелович 9в 12.18 12.33

13 Викторова Алиса Евгеньевна 9в 12.36 12.51

205 кабинет

Эксперт: Петрова А.В.

Экзаменатор-собеседник: Тарасова М.А.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Завершение

1 Яковлева Ульяна Дмитриевна 9в 9.00 9.15

2 Назарова Татьяна Витальевна 9в 9.18 9.33

3 Маркова Виктория Сергеевна 9в 9.36 9.51

4 Никитин Ярослав Владимирович 9в 9.54 10.09

5 Порфирьева Виктория Александровна 9в 10.12 10.27

6 Якушин Даниил Алексеевич 9в 10.30 10.45

7 Тикинев Даниил Владимирович 9в 10.48 11.03

8 Кудрявцев Дмитрий Олегович 9в 11.06 11.21

9 Нарышкина Софья Александровна 9в 11.24 11.39

10 Максимова Екатерина Александровна 9в 11.42 11.57

11 Медведева Екатерина Владимировна 9в 12.00 12.15

12 Петрова Екатерина Витальевна 9в 12.18 12.33

13 Яковлев Игорь Николаевич 9в 12.36 12.51

206 кабинет

Эксперт: Горбунова Е.Н.

Экзаменатор-собеседник: Павлова Е.Н.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Окончание

1 Александров Даниил Сергеевич 9б 9.00 9.15

2 Алексеев Антон Александрович 9б 9.18 9.33

3 Кожанов Илья Дмитриевич 9б 9.36 9.51

4 Кудров Матвей Александрович 9б 9.54 10.09

5 Варламов Иван Алексеевич 9б 10.12 10.27

6 Ехлаков Олег Игоревич 9б 10.30 10.45

7 Иванов Данил Владимирович 9б 10.48 11.03

8 Бабаева Полина Эльдаровна 9б 11.06 11.21

9 Данилов Богдан Геннадьевич 9б 11.24 11.39

10 Захаров Дмитрий Сергеевич 9б 11.42 11.57

11 Максимова Любовь Олеговна 9б 12.00 12.45

12 Алексеева Виолетта Сергеевна 9б 12.48 13.33

207 кабинет

Эксперт: Костянецкая О.Д.

Экзаменатор-собеседник: Сергеева Н.Н.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Окончание

1 Смирнова Тамара Родионовна 9б 9.00 9.15

2 Никифорова Дарья Павловна 9б 9.18 9.33

3 Николаева Лея Евгеньевна 9б 9.36 9.51

4 Петрова Анна Владимировна 9б 9.54 10.09

5 Сергеев Егор Константинович 9б 10.12 10.27

6 Семенова Дарья Александровна 9б 10.30 10.45

7 Семенов Алексей Игоревич 9б 10.48 11.03

8 Тумашкин Богдан Андреевич 9б 11.06 11.21

9 Смолина Софья Александровна 9б 11.24 11.39

10 Сагунова Мария Александровна 9б 11.42 11.57

11 Степанова Дарья Станиславовна 9б 12.00 12.15

12 Тарасова Аделина Андреевна 9б 12.18 12.33

13 Трофимова Виктория Александровна 9б 12.36 12.51

14 Антонов Тимур Александрович 9б 12.54 13.39

208 кабинет

Эксперт: Смелова Л.Н.

Экзаменатор-собеседник: Григорьева В.И.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Окончание

1 Герасимова Наталья Юрьевна 9а 9.00 9.15

2 Григорьева Ксения Дмитриевна 9а 9.18 9.33

3 Багрова Вероника Викторовна 9а 9.36 9.51

4 Васильева Евгения Юрьевна 9а 9.54 10.09

5 Ишмулина Екатерина Сергеевна 9а 10.12 10.27

6 Анисимов Александр Юрьевич 9а 10.30 10.45

7 Антонова Яна Александровна 9а 10.48 11.03

8 Асонова Юлиана Алексеевна 9а 11.06 11.21

9 Иванов Максим Андреевич 9а 11.24 11.39

10 Григорьев Дмитрий Сергеевич 9а 11.42 11.57

11 Владимиров Максим Андреевич 9а 12.00 12.15

12 Евдокимов Павел Александрович 9а 12.18 12.33

13 Владимирова Карина Юрьевна 9а 12.36 13.21

209 кабинет

Эксперт: Леонтьева Н.Н.

Экзаменатор-собеседник: Черненко Г.П.

№/№

п/п

Ф.И. обучающегося Класс Время

Начало Окончание

1 Куркин Даниил Сергеевич 9а 9.00 9.15

2 Фирсов Дмитрий Алексеевич 9а 9.18 9.33

3 Физер Татьяна Сергеевна 9а 9.36 9.51

4 Курбатова Карина Дмитриевна 9а 9.54 10.09

5 Федорова Евгения Игоревна 9а 10.12 10.27

6 Савина Полина Игоревна 9а 10.30 10.45

7 Степанова Ирина Александровна 9а 10.48 11.03

8 Федотова Екатерина Андреевна 9а 11.06 11.21

9 Лодская Стефания  Эдуардовна 9а 11.24 11.39

10 Савин Иван Константинович 9а 11.42 11.57

11 Шабалин Роман Алексеевич 9а 12.00 12.15

12 Маркова Лиана Алексеевна 9а 12.18 12.33

13 Казанкова Наркиза Олеговна 9а 12.36 12.51

14 Молоков Роман Сергеевич 9а 12.54 13.09

7. Контроль за исполнением  приказа возложить  на заместителя директора по УВР

Никифорову Л.А.

Директор                                            С.П. Ильин

		2024-02-13T13:33:02+0300
	Ильин Сергей Петрович